SUMM ARIA.

1. Monachus non potest obligare monasterium pro alienis debitis.
2. Monachus potest obligare monasterium pro expensis quae fecerit in studio ad quid consulto de licentia Abbatis.
3. Pater obligatur pro expensis necessariis, quae fecerit pro filio excedente in studio.
4. Monasterium solus quadrupliciter erogatum fuit pro monachis informe et coram rebus.
5. Monasterium obligatur pro expensa facta in dolo raro monachis.
6. Confidemus concessum tenetum omnia sine quibus ad illud non permaneat.
7. Profectus dicatur in loco, qui absit de licentia superiori.
8. Salarium debetur superdiario pro tempore quo absit de licentia superiori.
9. Privilagia aliamenorum remissi, que sunt.

PRIVILEG. XCVIL

- [1] **M**ONACHUS non potest monasterium obligare pro alienis debitis, arg. c. quod quibusdam de fidei studio, & c. si quorundam de studio, in eo non potest etiam res obligare, quae ad sui viua fuerunt concessi, l. 2. s. si que res pig. obi. poli. & duci supra, vbi tractauit, an monachus possit sine abbatia licenta facere eleemosynam, tamen si monachus incumbat studio, & in scholis vitam agam, potest monasterium obligare pro his expensis [i] quae sunt necessarie ad sui sustentationem, est recte, in fidei & illianam, sed quod dicunt, ff. ad Macedon. vbi pater obligatur ad necessarias expensas, [2] quae tunc legi pro illo existente in studio, & valer argumentum patre ad Abbatem, vel monasterium, & in specie quod ex ea monachus obligare monasterium, est glo. in c. non dicunt, ut q. libi eam nota Archid. gl. in ioh. gius. s. s. s. s. s. idem voluit Archim. c. etm pastoralis, 2. quest. 7. vbi subdit attendi debere id, quod confutari expendi in studio, & idem in monacho informo, [4] quod erogatum in eius curatioenem monasterium loquitur, voluerunt Archid. & los. And. in c. 2. n. c. idem, vel mona. in 6. & etiam procedit in expensa doctorum, [5] Archid. in c. monachus, 16. q. i. joan. Andr. & Abb. in c. nonnullis, de magistris. Abb. in consulta. colla. de preben. & id intelligi, quando fuit in studio de licentia Abbatis, quia cum Abbas concederent licentiam recedendi a monasterio, & stanti in alio loco, videtur ea omnia concedere, [6] sine quibus non posset monachus absi. arg. c. cum quod de reg. iur. in 6. & ibi voluit glo. in c. ex parte, in verilicet, in fidei accusat. vbi quod monachus non obligat mo nasi etiam, nisi quoad expensas, quae fecerit occasione proprie necesse, si tamen abutitur de licentia abbatis, & non aliter, & ponit lat. felin. ibi, numero secundo, verf. in eadem glo. in fin. Dd. tenent, & quavis ratione non ponant id proueniatis, quia monasterium, seu Abbas non tenetur alicet monachum inobedientem, qui sine iustitia, aut licentia recessit, alii deflet alios inducere ad eandem inobedientiam, & ad contemptum religionis.

[7] Item monasterium non tenetur monachos prouidare aliam extra septa monasterij, ut suo loco dominus, primo vero dicti recte est, quia adest videatur non absi, qui de licentia superioris absi, ut inquit gl. in 1. his legi, vbi Io. de Plat. nos est, C. de proximo. sc. ferri. lib. n. & gloss. ibi inquisit, quod clerici, qui absi de licencia papar, consequitur prabendum pro

qui multo est filio remotor, illud autem odiare infamis personae non debet plus operari quam suorum filii, & non tam considerari debet odiare personae exclusae, quibus qualitas interclusa, & misericordia non placet dicere quod lex solum illud odium considerauerit, sed ad virumque perferam respectum, scilicet heretorum odiosumque fratrem favorabilem.

[8] Similiter quod dictum est supra in priuarii testamento, etiam quod legitur non et tunc minus quia si frater agit sollem ad legitimam, substitutum legit, ut dictum est, & in specie id voluit Alexan. in l. i. patro. n. s. lib. ad Trebeleque. Afficit in d. decim. 125. num. 4. & pulchre probat Igne. in Authen. ex causa, n. 2. 212. & 216. C. & libe. præter. vbi dicit tres de hoc effectu in terminis, in Authen. & latini ceteris hunc articulatum attingit Fabian. in d. Auth. nouissima, n. 2. 19. C. de iusticie. telli. vbi dicit quod frater querelans tenetur præstare legata in eodem testamento refuta. Quod ejam dicibatur de clausula codicilli, non certe dubitatione, ut post aliis videlicet potest apud Anchar. Mod. d. quest. n. per rotam Fabian. d. nam. 2. 16. ex predictis autem cognoscere potest si legatum alimentorum præstari debet rupto testamento per querelam innotescit, quando frater influxit turpem performatum. Sed quidquid sit in etiam debere utrum alimento, non tamen intereat aliquid speciale, quia id omnino est in omnibus aliis legis.

SUMM ARIA.

1. Appellans in causa alimentorum non audire, nisi prius solus eleminta.
2. Attentiones non audire, nisi prius removet auctorita.
3. Spoliator non audire, nisi prius proponeret spoliatum.

PRIVILEGIVM XCVI.

VISIV M est supra hoc eodem titulo, appellatione interpositam in causa alimentorum non suspedere sententiam seu exceptionem, sed admitti ad effectum deuolutorialium tantummodo, neme autem aliud est magis speciale quia appellans non auditor nisi prius [1] solvit alimenta, ita huius dictum in Rota, ut refer Caput aquen. in decim. 2. lib. citat & sequitur. Conard. in Lvnica, in limita. num. 57. C. si de mon. poli. & notandum est hoc privilegium, & non caretatione, qui enim negat alimenta, prohibet ne appellatus defendat causam, quem defendere non potest si interira non situta. Cum ergo subversat partis defensionem, non debet auditor alij etiam sunt causas, in quibus non auditor aliquis, veluti cum agi quis per extantiorum viam non auditor alterius, [2] nisi prius restituuntur auctoratas secundum Arct. & Iaf. in Lustralibus, s. nihil commune, s. de acquir. poli. Rot. in decim. 102. fatalia, in nouis, vbi dicitur quod appellans non potest cogi, ut profequatur causam appellationis, donec per restitucionem auctoratorum, sequitur Abb. Feini. & alij in eis ratione, de appellatione. Vnde in tractat. de nullitate, titul. quoties, & iusta quae, n. 2. 4. Rube. in d. nihil commune, num. 2. 97. que sententia placuit etiam Monach. in tract. recuper. poli. remied. vlti. numer. 47. eti versus quod sontrarium voluit Afficit. in decib. ip. numero secundo, post Bartol. & Alexand. quos referunt, id est videlicet in (poliorum), qui non audire, [3] nisi prius restituit rem, & purgat spoliolum, clepe, de restituit, spoliat. I. prima, C. si per via velatio modo, I. si quis ad se fundit, C. ad legem fiduciam de vi publica, & postea alios causas referre, quasi omitto.

toto tempore absentia, idem ibi vult Io. de Plat. in a. Plat. in z. notab. vbi subdit quod si absit nulla impetrata licentia, non habet praebatum, & Bart. in lhae legge. Inquit quod si ciuitas licentiam dicit stipendiari, [8] qd absit per aliquot mensiles habebit salarium pro rato tempore absentie, & eute eum idem volunt glori. in ldefectorem, s. si ad diem se remilita, quem dicit singularem Bald. in l. si ea conditione. C. de condi. infest. vbi idem dicit in Doctore, & militis, idem Bald. in Authen. habita, numer. 22. C. ne fil. pro patre.

Multa quoque alia adduci possunt specialia alimentorum, sed ea omnia afferre, est magis laboriosum,

quam fidelis, ut in terminis inquit Bartolus in l. Mela. in fine, scilicet aliis, & cibis, lego vero confidit, multa, quae hic potissimum inculcari, suo loco disponere sub illis capitibus, quibus magis videntur convenire, id quod praeconone volui, ne forte existimat quis fulle penitus omnia, que hic non invenient expresa. interim eum generaliter multa [9] alimentorum pruilegia videat apud Bartol. in dicta Mela, in tract. de aliis. Papies in for. libel. quo agitur pro lega rei sing. in princ. numer. 80. & seq. Vitalius tracta, clausa in cit. an potest renunciar alii, col. fin. veri virtutis quoque, qua specialia, Alexand. in confit. 214. num. II. vol. 6.

Finis Tituli Octauii Tract. Ioannis Petri Surdi
De Alimentis.

TRACTATVS DE ALIMENTIS D. IOANNIS PETRI SURDI CASA- LENSIS I.C. PRECLARISSIMI.

TITVLVS IX.

Generalia quedam circa alimenta.

SVM MARIA.

- 1 Argumentum ab alimentis ad dotem, est validum.
- 2 Dots of fauerabilioris alimentis.
- 3 Dots contineant alimentoz.
- 4 Similia non ob ideam.
- 5 Similitudo ejusdem etiam qualitas.
- 6 Nomina diversitatis arguit res diversitatem.
- 7 Argumentum a simili non habet locum, quando ex ea diffiniatur.
- 8 Argumentum ab alimentis ad dotem, non habet locum, ubi est rara diversitas.
- 9 Argumentum ab aequalitate procedit solum in causa equiparata.
- 10 Argumentum ab alimentis ad dotem sumitur solum negatione, non affirmante.
- 11 Argumentum à maiori ad minorem sumitur negatione, non affirmante.
- 12 Argumentum à minori ad maius, est validum.
- 13 Dots of alimenta habent solum quam excedentia, & excessa.
- 14 Dots succeedit loco alimentorum.

QVESTIO I.

ENERALIA quedam prefari operam pretium, quibus paucum totu hoc opere dicta facilius intelligiunt, ita vero fieri ut dum questiones tractantur, non sit in verificandis suppositis immorandum, & multa in uno loco congregata inveniuntur posse, que ut communè alii partibus annexi queant, & prii non quidem. scindenda est valere; i) Argumentum ab alimentis ad dotem: sequuntur enim a hinc secundum glossam in l. ob 22. C. de prad. minorum, vbi Alexand. ad Bartol. Salicet. in l. qui liberos, si de rita nocturnum, Alexand. in l. omnis, s. si mulieris fiat condit. indeb. Bartol. qui argumento venit in l. fin. scilicet his quibus ut indiget in l. fin. C. de dot. prou. miss. & i. authen. res quae, C. continet de legat. Causa in confit. 80. columnam secundam, versi, illud autem constat, volum. 2. vbi inquit, quod obligatio dotandi, & obligatio sciendi indicantur quasi ad paria, allegat notia auchen. res quae, & per Cyn. in l. Alimenta, in p. C. de negot. gesl. Curt. lenda lde alimentis, numero 3. C. de translatio. vbi quod haec est recepta regula. lison in dict. l. cum ius. si mulieris, numer. 2. ff. de condit. indeb. vbi sit gloss. in d. l. ob 22. est singularem, allegat lison. & alias, & arguit non ab alimentis ad dotem, sed econtra à dote ad alimenta, & hanc parte reuertunt, loqu. Andr. Alber. Bel. Ange. Floria. in mol. EBB 3